ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

от 26.05.2015 г.      № 1343

О подготовке и проведении общегородских праздничных мероприятий

В рамках празднования 190-летия Дня города, в целях повышения уровня

организации культурных форм досуга, для жителей и гостей города - курорта.

1. Провести на Театральной площади г. Ессентуки следующие общегородские

праздничные мероприятия (далее Мероприятия):

1.1.6 июня 2015 года городское мероприятие «Летний калейдоскоп».

1.2. 13 июня 2015 года городской концерт «Живой концерт».

1.3. 20 июня 2015 года городской концерт духового оркестра «Курортный

вальс».

1.4. 27 июня 2015 года IV международный фестиваль искусств «Ессентуки -

2015», посвященного Дню молодежи России.

2. Провести на городском озере следующие общегородские праздничные

мероприятия (далее Мероприятия):

2.1. 12 июня 2015 года общегородское праздничное мероприятие, посвященное

Дню России.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Мероприятий (Приложение 1).

4. Утвердить (Приложение 2.) положение по проведению Мероприятия.

Управлению культуры, искусства и молодежной политики администрации

города (Т.П. Мищенко) разработать программы Мероприятий и обеспечить их

проведение.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми

ведомствами г. Ессентуки по обеспечению общественной безопасности при

проведении Мероприятий.

6. Управлению экономического развития и торговли администрации города

(Ю.А. Лукьянченко) организовать работу выездной торговли в местах

проведения городских Мероприятий.

7. Отделу энергетики и транспорта администрации города (В.В.Щербаков)

организовать работу общественного транспорта и транспорта,

обеспечивающего проведение Мероприятий (по особому графику).

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.

Ессентуки (О.В.Батечко) провести мероприятия по уборке территории до и

после проведения Мероприятий.

9. Директору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С.Чернышеву обеспечить освещение

в СМИ ход проведения Мероприятий.

10. Рекомендовать:

10.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) обеспечить

охрану общественного порядка при проведении Мероприятий.

10.2. ГБУЗ СК «ССМП» г. Ессентуки (В.В.Шматков) организовать дежурство

бригад скорой помощи при проведении Мероприятий.

11. Общему отделу администрации города (А.К.Марков) довести данное

распоряжение до сведения заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации города Н.В. Попову.

Глава города Ессентуки Л.О. Писаренко

Приложение 1

к постановлению

Администрации

города Ессентуки

от 26.05.2015г. № 1343

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению общегородских

праздничных мероприятий

Попова Надежда заместитель главы

Васильевна

администрации города,

председатель организационного

комитета

Мищенко Татьяна

Петровна

начальник Управления

культуры, искусства и

молодежной политики

администрации города,

заместитель председателя

организационного комитета

Прасова Светлана

Валентиновна

ведущий специалист

Управления культуры, искусства

и молодежной политики

администрации города,

секретарь

Члены

оргкомитета:

Банин Антон

Анатольевич

заведующий отделом

административных органов и

общественной безопасности

администрации города

Батечко Оксана

Витальевна

начальник управления

жилищно- коммунального

хозяйства Администрации

города

Лукьянченко

Юрий

Александрович

начальник управления

экономического развития и

торговли администрации города

Орлов Николай

Вадимович

организатор концертной

деятельности (по согласованию)

Паюл Владимир

Николаевич

директор МАУК «Аттракцион»

Прокофьева Юлия

Николаевна

Директор МБУ «Центр по

работе с молодежью»

Румянцева

Людмила

Георгиевна

директор МБУ

«Централизованная

библиотечная система»

Трефилова Елена

Геннадиевна

директор МБУК «ГДК» г.

Ессентуки

Ушкалов Петр

Николаевич

начальник отдела МВД России

по г. Ессентуки (по

согласованию)

Чернышев

Дмитрий

Сергеевич

директор МБУ «Ессентуки

сегодня»

Шматков

Владимир

Васильевич

главный врач ГБУЗ СК «ССМП»

г. Ессентуки (по согласованию)

Щербаков

Вячеслав

Валерьевич

заведующий отделом энергетики

и транспорта администрации

города

Управляющий делами администрации города С.В. Мищенко

Приложение 2

к постановлению

Администрации

города Ессентуки

от 26.05.2015г. № 1343

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении IV международного фестиваля искусств «Ессентуки - 2015»

Приглашаются для участия коллективы и исполнители самодеятельного

творчества, городов и районов Российской Федерации, ближнего и дальнего

зарубежья, вне зависимости от ведомственных принадлежностей.

1. Общие положения

Организаторы фестиваля-конкурса: '

- Администрация города Ессентуки;

- Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации г.

Ессентуки;

- МБУК «Городской Дом Культуры».

2. Цели и задачи

Основными целями и задачами фестиваля являются:

2.1 Сохранение и развитие традиций многонациональной культуры России;

2.2. Развитие и популяризация вокального и хореографического творчества.

2.3. Укрепление творческих связей и обмен опытом между коллективами и

исполнителями городов и районов России;

2.4. Повышение уровня исполнительского мастерства участников фестиваля.

3. Номинации

Фестиваль проводится между коллективами и исполнителями

хореографического и вокального творчества:

- эстрадная песня (соло, ансамбли, шоу-группы и т. д.);

- хореография (народный, современно-эстрадный танцы.)

Участникам в каждой номинации и возрастной группе вручаются диплом

лауреата фестиваля искусств и призы.

4. Условия участия

В фестивале принимают участие коллективы и исполнители, Лауреаты и

Дипломанты конкурсов «Терпсихора России», «Голос России»,

«Аплодисменты» в период за 2015 год.

Коллективы делятся на две возрастные группы:

- младшую (возраст исполнителей до 15 лет)

- старшую (с 16 до 30 лет). 4

Количество участников в коллективе не ограничено. На фестивале необходимо

представить одно произведение (песня и танец по выбору). Продолжительность

номера не должна превышать 3,5 минут.

4.1.Участие в фестивале бесплатно.

5. Техническое оснащение

Участники могут исполнять с живым музыкальным сопровождением, или иметь

минусовые фонограммы на MD и флеш-карте, каждая фонограмма должна быть

на отдельном носителе с указанием названия коллектива (фамилия

исполнителя) и номера.

6. Условия регистрации

Для участия в фестивале, необходимо подать в организационный комитет

фестиваля заявку, за 20 дней до начала фестиваля, по адресу: 357600

Ставропольский край г. Ессентуки, ул. Оборонная 45, МБУК «ГДК» или по

факсу и электронной почте.

Контактный телефон/факс 8 (879-34) 6-66-93

Эл. почта mykgdkess@bk.ru

Фестиваль проводится 27 июня 2015г. в 17-00 до 22-00 часов на Театральной

площади г. Ессентуки, заявки на участие подаются в срок до 1 июня 2015 г.

Коллективы не подавшие в срок заявку, к участию в фестивале не допускаются.

При полном наборе участников на фестиваль, оргкомитет имеет право

прекратить прием заявок досрочно.

Управляющий делами администрации города С.В. Мищенко